
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 9 del 03/07/2023 
 
OGGETTO: PROROGA INCARICHI RESPONSABILI DEI SERVIZI FINO AL 31/08/2023 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’articolo 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali), attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri stabiliti 

dall’art. 109 del medesimo Testo Unico e delle disposizioni contenute nello Statuto Comunale e nel Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'art. 109, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, il quale prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 

all’art.107, commi 2 e 3 dello stesso T.U.E.L. possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, fatta 

salva l'applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d);  

VISTI gli articoli da 13 a 20 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, e tra essi quelli riguardanti la nuova 

disciplina del conferimento di funzioni dirigenziali-in Enti privi di dirigenti- che producono l’effetto del conferimento 

della “Elevata Qualificazione”; 

VISTA la struttura organizzativa dell’Ente che attualmente prevede una articolazione nei seguenti Settori, a ciascuno 

dei quali corrisponde l’individuazione di un titolare di incarico di Posizione Organizzativa: 

Settore n. 1 “Amministrativo”; 

Settore n. 2 “Bilancio e Programmazione, Contabilità Economica e Patrimoniale, Gestione Tributi, Personale – Stato 

economico”; 

Settore n. 3 “Vigilanza - Polizia Locale, Urbana e Rurale - Associazioni”; 

Settore n. 4 “Lavori Pubblici, Espropri, Patrimonio e Demanio, Manutenzioni, Urbanistica e Assetto del Territorio, 

SUAP, Catasto e Terme – Attività produttive”; 

Settore n. 5 - Servizi alla persona e alla comunità; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 dell’11.01.2023 recante “Nomina responsabili di settore e sostituti”; 

DATO ATTO che al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi e degli uffici, nelle more dell’adozione di una 

specifica disciplina sul conferimento degli incarichi di elevata qualificazione e, soprattutto, nelle more della 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 
ridefinizione della struttura organizzativa che dovrà derivare dalle prossime cessazioni di personale, si ritiene 

opportuno prorogare fino al 31.08.2023 gli incarichi di cui al decreto sindacale n. 1 dell’11.01.2023; 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare, altresì, le sostituzioni dei Responsabili di Settore già disposte con il decreto n. 

1/2023 al fine di garantire, in caso di assenza o impedimento temporaneo degli stessi, la continuità dell’attività 

amministrativa dell’Ente; 

DECRETA 

DI PROROGARE fino al 31.08.2023 gli incarichi dei Responsabili di Servizio conferiti con Decreto Sindacale n. 1 

dell’11.01.2023, come sotto riepilogati: 

Dipendente Area Settore 

Dott.ssa Barbara Cuccu 

Funzionari ed 

Elevata 

Qualificazione 

Settore n. 1 “Amministrativo” 

Dott.ssa Maria Onnis 
Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 2 “Bilancio e Programmazione, Contabilità Economica e 

Patrimoniale, Gestione Tributi, Personale – Stato economico, CED” 

Sig. Walter Tuveri 
Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Responsabile Settore n. 3 “Vigilanza - Polizia Locale, Urbana e 

Rurale – Associazioni” 

Ing. Pierpaolo Corrias 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 4 “Lavori Pubblici, Espropri, Patrimonio e Demanio, 

Manutenzioni, Urbanistica e Assetto del Territorio, SUAP, Catasto e 

Terme – Attività produttive” 

Dott.ssa Marcella Vinci 
Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 5 “Servizi alla persona e alla comunità” 

 

DI PROROGARE, altresì fino al 31.08.2023, la sostituzione tra Responsabili di Settore al fine di garantire, in caso di 
assenza o impedimento temporaneo degli stessi, la continuità dell’attività amministrativa dell’Ente, così come segue: 

Responsabile di settore Sostituto 

Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Dott.ssa Onnis Maria (Responsabile Settore 2) Dott.ssa Barbara Cuccu (Responsabile Settore 1) 

Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3) Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore 4) 

Ing. Pierpaolo Corrias (Responsabile Settore n. 4) Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3) 

Dott.ssa Marcella Vinci (Responsabile Settore n. 5) Sig. Walter Tuveri (Responsabile Settore 3) 

 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 
DI PROROGARE fino al 31.08.2023 ai dipendenti incaricati l’indennità di posizione organizzativa annua nella misura 

come appresso indicata:  

Dipendente Area Settore 
Retribuzione 

posizione 

Dott.ssa Barbara Cuccu 

Funzionari ed 

Elevata 

Qualificazione 

Settore n. 1 Amministrativo 

€ 6.459,95 

Dott.ssa Maria Onnis 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 2 Bilancio e Programmazione, Contabilità 

Economica e Patrimoniale, Gestione Tributi, Personale – 

Stato economico, CED 

€ 8.305,66 

Sig. Walter Tuveri 
Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Responsabile Settore n. 3 Vigilanza - Polizia Locale, 

Urbana e Rurale - Associazioni 

€ 6.665,94 

Ing. Pierpaolo Corrias 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 4 Lavori Pubblici, Espropri, Patrimonio e 

Demanio, Manutenzioni, Urbanistica e Assetto del 

Territorio, SUAP, Catasto e Terme – Attività produttive 

€ 10.253,00 

Dott.ssa Marcella Vinci 

Funzionari ed 
Elevata 
Qualificazione 

Settore n. 5 Servizi alla persona e alla comunità (servizi 

socio-assistenziali, informagiovani e nuova occupazione, 

sport e pubblica istruzione) 

€ 7.690,45 

DI DARE ATTO che l’importo della retribuzione di posizione come sopra indicato potrà essere soggetto a conguaglio 

con apposito provvedimento, all’esito della graduazione delle posizioni risultante dalla rideterminazione della 

struttura organizzativa di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 2/2020, e n. 88 del 22.06.2022 (ciascuna per 

il periodo di vigenza); 

DI DARE ATTO che è confermato, per quanto non incompatibile con il presente provvedimento, quant’altro disposto 

dal Decreto sindacale n. 1/2023; 

DI NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti interessati ed al Segretario comunale; 

DI RISERVARSI, con separato atto, la possibilità di integrare e/o modificare il presente provvedimento; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line; 

DI PUBBLICARE, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di 

primo livello - personale, sottosezione di secondo livello - posizioni organizzative. 

     
Il Sindaco 

Zucca Giorgio 

 


